ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỐNG

HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG

*

Số 476 - TB/HU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đam Rông, ngày 29 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Phân công các tổ công tác hướng dẫn chuẩn bị và tổ chức

Đại hội các tổ chức cơ sở đảng nhiệm kỳ 2025 - 2030

------

- Căn cứ Điều lệ Đảng;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Huyện uỷ, Ban Thường vụ Huyện ủy và

Thường trực Huyện ủy khóa IV, nhiệm kỳ 2020 -2025;

- Căn cứ Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 14/4/2025 của Bộ Chính trị về Đại hội

Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng;

- Căn cứ Kết luận số 150-KL/HU, ngày 14/4/2025 của Bộ Chính trị Hướng

dẫn xây dựng phương án nhân sự cấp ủy cấp tỉnh thuộc diện hợp nhất, sáp nhập và

cấp xã thành lập mới;

- Căn cứ Kế hoạch số 231-KH/HU, ngày 27/3/2025 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về sắp xếp tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính cấp xã;

- Căn cứ Kết luận số 2151-KL/HU, ngày 22/2025 Kết luận Hội nghị Ban Thường

vụ Huyện ủy lần thứ 65;

- Xét đề nghị của Ban Tổ chức Huyện uỷ,

BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN UỶ THÔNG BÁO

Điều 1. Để chuẩn bị trước, chủ động một số nội dung trong quá trình thực

hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã (dự thảo văn kiện Đại hội đảng bộ các xã

mới dự kiến sáp nhập), Ban Thường vụ Huyện ủy phân công các tổ công tác giúp

việc Ban Thường vụ Huyện ủy hướng dẫn chuẩn bị văn kiện Đại hội Đảng bộ các

xã sau sáp nhập, nhiệm kỳ 2025 - 2030, như sau:

1. Tổ 01

1.1. Thành phần gồm các đồng chí:

- Đồng chí Lê Ích Nghĩa, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Ban Tổ

chức Huyện ủy, Tổ trưởng;

- Đồng chí Nguyễn Hải Dương, Phó Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy,

Thành viên;

- Đồng chí Nguyễn Văn Cương, Chuyên viên Ban Tổ chức Huyện ủy: Thư ký.

2

1.2. Nội dung thực hiện:

Hướng dẫn, hỗ trợ công tác chuẩn bị văn kiện Đại hội Đảng bộ xã mới dự kiến

sáp nhập (xã Đam Rông 1, theo Kết luận số 2151-KL/HU, ngày 22/4/2025 của Ban
Thường vụ Huyện ủy).

2. Tổ 02

2.1. Thành phần gồm các đồng chí:

- Đồng chí Trần Phú Vinh, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Ban

Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy, Giám đốc Trung tâm chính trị huyện, Tổ

trưởng;

- Đồng chí Lương Xuân Hường, Huyện ủy viên, Phó Trưởng Ban Tổ chức

Huyện ủy, Thành viên;

- Đồng chí Nguyễn Văn Cương,  Chuyên viên Ban Tuyên giáo và Dân vận

Huyện ủy, Thư ký.

2.2. Nội dung thực hiện:

Hướng dẫn, hỗ trợ công tác chuẩn bị văn kiện Đại hội Đảng bộ xã mới dự kiến

sáp nhập (xã Đam Rông 2, theo Kết luận số 2151-KL/HU, ngày 22/4/2025 của Ban

Thường vụ Huyện ủy).

3. Tổ 03

3.1. Thành phần gồm các đồng chí:

- Đồng chí Nguyễn Văn Thành, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Bí thư Đảng

ủy xã Đạ Rsal, Tổ trưởng.

- Đồng chí Hoàng Văn Lê, Phó trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy, Thành viên.

- Đồng chí Nguyễn Đình Toàn - Chuyên viên Văn phòng Huyện ủy: Thư ký.

3.2. Nội dung thực hiện:

Hướng dẫn, hỗ trợ công tác chuẩn bị văn kiện Đại hội Đảng bộ xã mới dự kiến

sáp nhập (xã Đam Rông 3, theo Kết luận số 2151-KL/HU, ngày 22/4/2025 của Ban
Thường vụ Huyện ủy).

4. Tổ 04

4.1. Thành phần gồm các đồng chí:

- Đồng chí Trương Văn Sáng, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ nhiệm

UBKT Huyện ủy: Tổ trưởng;

- Đồng chí Trần Tấn Hưng, Phó Chánh Văn phòng Huyện ủy, Thành viên;

- Đồng chí Đinh Thị Kim Liên,  Chuyên viên Văn phòng Huyện ủy: Thư ký.

4.2. Nội dung thực hiện:

Hướng dẫn, hỗ trợ công tác chuẩn bị văn kiện Đại hội Đảng bộ xã mới dự kiến

sáp nhập (xã Đam Rông 4, theo Kết luận số 2151-KL/HU, ngày 22/4/2025 của Ban
Thường vụ Huyện ủy).

3

Điều 2. Các Tổ công tác có trách nhiệm tham mưu giúp Ban Thường vụ Huyện

ủy hướng dẫn các Đảng ủy xã (thành lập mới theo đề án) chuẩn bị dự thảo văn kiện

Đại hội đảng bộ xã, nhiệm kỳ 2025 - 2030. Trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm

vụ ở các tổ chức cơ sở đảng được phân công có khó khăn vướng mắc các đồng chí Tổ

trưởng trực tiếp báo cáo với Thường trực, Ban Thường vụ Huyện ủy để chỉ đạo kịp

thời.

Đồng chí tổ trưởng các tổ có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng

đồng chí thành viên trong tổ.

Điều 3. Các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Huyện uỷ, các tổ chức cơ sở đảng

trực thuộc Huyện ủy và các đồng chí có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Nơi nhận:
- Như điều 3,

- Các đ/c UVBTV Huyện uỷ,

- Đảng ủy các xã,

- Lưu Văn phòng Huyện uỷ, BTCHU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Nguyễn Văn Châu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T14:26:10+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T14:26:20+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!